
 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.02.2018 № 204 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в муниципальную 

программу "Управление муниципаль-

ными финансами муниципального обра-

зования "Городской округ Ногликский" 

на 2015-2020 годы" 

В целях приведения ресурсного обеспечения муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» на 2015-2020 годы» в соответствие с решениями Собрания муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский» от 22.12.2016 № 126 «О 

бюджете муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 21.12.2017 № 179), от 07.12.2017 

№ 174 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Порядком разработ-

ки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденным постановле-

нием администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 

28.04.2016 № 344, ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ 

Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финан-

сами муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 го-

ды», утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» от 30.07.2014 № 501 «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» (с изменениями от 

26.01.2016 № 59, от 18.04.2017 № 238) (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 

 



 2 

- часть «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» из-

ложить в следующей редакции: 

« Объемы и источ-

ники финансиро-

вания муници-

пальной про-

граммы  

общий объем средств, необходимый для финансирования 

программы в 2015-2020 годах, составляет всего 51 782,2 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы: 

2015 год – 0,0 тыс. руб.; 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 17 279,2 тыс. руб.; 

2019 год – 17 101,2 тыс. руб.; 

2020 год – 17 401,8 тыс. руб.; 

в том числе:  

средства местного бюджета – 51 782,2 тыс. руб.; 

на реализацию подпрограмм программы в период ее реали-

зации планируется направить: 

- подпрограмма № 1 «Долгосрочное финансовое планирова-

ние» - 0,0 тыс. руб.; 

- подпрограмма № 2 «Нормативно-методическое обеспече-

ние и организация бюджетного процесса» - 51 332,2 тыс. 

руб.; 

- подпрограмма № 3 «Управление муниципальным долгом 

муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский» – 450,0 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению программы» Про-

граммы: 

- в абзаце втором цифры «6 126,0» заменить цифрами «51 782,2»; 

1.3. В Паспорте подпрограммы № 2 «Нормативно-методическое обеспечение и 

организация бюджетного процесса» Программы: 

- часть «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей ре-

дакции: 

« Ресурсное обес-

печение подпро-

граммы № 2 

общий объем средств, необходимый для финансирования под-

программы № 2 в 2015-2020 годах, составляет всего 51 332,2 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы № 

2: 

2015 год – 0,0 тыс. руб.; 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 17 129,2 тыс. руб.; 

2019 год – 16 951,2 тыс. руб.; 

2020 год – 17 251,8 тыс. руб.; 

в том числе: средства местного бюджета –51 332,2 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.4. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы № 3» 

Программы изложить в следующей редакции:  

http://www.novoshakhtinsk.org/economics/mynicipalnie_programmi/ypravlenie_mynicipalnimi_finansami/pasport_podprogrammi_3.php
http://www.novoshakhtinsk.org/economics/mynicipalnie_programmi/ypravlenie_mynicipalnimi_finansami/pasport_podprogrammi_3.php


 3 

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы № 2 

Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации подпрограммы 

№ 2 за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 

51 332,2 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы № 2 по годам представлено в 

приложении 3 к муниципальной программе.»; 

1.5. В Паспорте подпрограммы № 3 «Управление муниципальным долгом му-

ниципального образования «Городской округ Ногликский» Программы: 

- часть «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3» изложить в следующей ре-

дакции: 

« Ресурсное обес-

печение подпро-

граммы № 3 

общий объем средств, необходимый для финансирования 

подпрограммы № 3 в 2015-2020 годах, составляет всего 

450,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпро-

граммы № 3: 

2015 год – 0,0 тыс. руб.; 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 150,0 тыс. руб.; 

2019 год – 150,0 тыс. руб.; 

2020 год – 150,0 тыс. руб.; 

в том числе: средства местного бюджета – 450,0 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.6. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы № 3» 

Программы:  

- в абзаце втором цифры «6 126,0» заменить цифрами «450,0»; 

1.7. Приложение 2 «Перечень подпрограмм, основных мероприятий подпро-

грамм муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» к Про-

грамме изложить в новой редакции (прилагается); 

1.8. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной про-

граммы «Управление муниципальными финансами муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» к Программе изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в 

сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

финансового управления муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский» Е.В.Петрушенко. 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»                       С.Н.Балакан



Приложение 2 

к муниципальной программе  

«Управление муниципальными финансами 

муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»  

на 2015-2020 годы» 

 

 

 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования 

 «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» 
 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сумма затрат по годам 

(тыс. руб.) 

Общая 

сумма 

затрат  

(тыс. 

руб.) 

Ответст-

венный 

испол-

нитель 

Сроки 

реали-

зации 

Ожидаемый   

результат от 

 реализации  

мероприятий 

Примечание: 

последствия  

нереализа-

ции 

мероприятий 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 год 2019 год 2020 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

1. 

 

Подпрограмма № 1 «Долгосрочное финансовое планирование» 

1.1. Разработка и реа-

лизация механиз-

мов контроля за 

исполнением до-

ходов местного 

бюджета и сниже-

нием недоимки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Финан-

совое 

управ-

ление 

2015-

2020 

годы,  

на по-

стоян-

ной 

основе 

исполнение бюд-

жетных назначений 

по налоговым и не-

налоговым доходам; 

достижение устой-

чивой положитель-

ной динамики по-

ступлений по всем 

видам налоговых и 

неналоговых дохо-

дов 

неисполне-

ние доход-

ной части 

местного 

бюджета 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.2. Оценка эффектив-

ности налоговых 

льгот, установлен-

ных Собранием 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -//- -//- сокращение неэф-

фективных и мало-

эффективных мест-

ных налоговых 

льгот и реализация 

мер, направленных 

на оптимизацию 

налоговых льгот 

снижение 

уровня эф-

фективности 

управления 

муниципаль-

ными фи-

нансами  

1.3. Формирование 

расходов местного 

бюджета в соот-

ветствии с муни-

ципальными про-

граммами 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -//- -//- переход на форми-

рование и исполне-

ние местного бюд-

жета на основе про-

граммно-целевых 

принципов (плани-

рование, контроль и 

последующая оцен-

ка эффективности 

использования 

бюджетных средств) 

непрограмм-

ный бюджет;  

расходы на 

программ-

ные меро-

приятия бу-

дут заклас-

сифицирова-

ны как целе-

вые меро-

приятия 

 

2. 

 

Подпрограмма № 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» 

2.1. Разработка и со-

вершенствование 

правового регули-

рования по органи-

зации бюджетного 

процесса 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -//- -//- подготовка проектов 

решений Собрания 

муниципального 

образования, муни-

ципальных право-

вых актов муници-

пального образова-

ния, подготовка и 

принятие правовых 

актов Финансового 

управления по во-

просам организации 

бюджетного процес-

са 

 

нарушение 

бюджетного 

законода-

тельства в 

сфере орга-

низации 

бюджетного 

процесса 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.2. Организация пла-

нирования и  ис-

полнения расходов 

местного бюджета 

0,0 0,0 0,0 17 129,2 16 951,2 17 251,8 51 332,2 -//- -//- обеспечение каче-

ственного и свое-

временного  испол-

нения местного 

бюджета 

нарушение 

требований 

бюджетного 

законода-

тельства в 

части вопро-

сов планиро-

вания и ис-

полнения 

расходов  

бюджета 

 

3. 

 

Подпрограмма № 3 «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

3.1 Обеспечение про-

ведения единой 

политики муници-

пальных заимство-

ваний муници-

пального образо-

вания, управления 

муниципальным 

долгом муници-

пального образо-

вания в соответ-

ствии с Бюджет-

ным кодексом Рос-

сийской Федера-

ции 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -//- -//- своевременное по-

гашение муници-

пального долга 

неисполне-

ние долго-

вых обяза-

тельств, не-

обоснован-

ный рост 

муниципаль-

ного долга 

муниципаль-

ного образо-

вания 

3.2 Планирование 

бюджетных ассиг-

нований на обслу-

живание муници-

пального долга 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0 450,0 -//- -//- планирование рас-

ходов на обслужи-

вание муниципаль-

ного долга муници-

пального образова-

ния в пределах нор-

мативов, установ-

ленных БК РФ;  

нарушение 

бюджетного 

законода-

тельства, 

неисполне-

ние обяза-

тельств 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

           отсутствие просро-

ченной задолженно-

сти по расходам на 

обслуживание му-

ниципального долга 

 

 Итого:       0,0 0,0 0,0 17 279,2 17 101,2 17 401,8 51 782,2     

 

 



Приложение 3 

к муниципальной программе  

«Управление муниципальными финансами 

муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»  

на 2015-2020 годы» 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами муниципального образования 

 «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» 
 
№ 

п/п 

Наименование  

основного мероприятия программы, 

 подпрограммы 

Наименование  

главного    

распорядителя 

бюджет-

ныхсредств     

Источники     

 финансиро-

вания 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего в том числе: 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 1. Подпрограмма № 1 

«Долгосрочное финансовое планирование» 

Финансовое 

управление 

Итого, 

в том числе:            

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет          

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Разработка и реализация механизмов кон-

троля за исполнением доходов местного 

бюджета и снижением недоимки 

Финансовое 

управление 

 

Итого, 

в том числе:                       

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Оценка эффективности налоговых льгот, 

установленных Собранием муниципального 

образования 

Финансовое 

управление 

 

Итого,  

в том числе:                       

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Формирование расходов местного бюджета 

в соответствии с  муниципальными про-

граммами 

Финансовое 

управление 

 

Итого, 

в том числе:                       

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. Подпрограмма № 2 «Нормативно-

методическое обеспечение и организация 

бюджетного процесса» 

Финансовое 

управление 

 

Итого, 

в том числе:                       

51 332,2 0,0 0,0 0,0 17 129,2 16 951,2 17 251,8 

местный 

бюджет 

51 332,2 0,0 0,0 0,0 17 129,2 16 951,2 17 251,8 

2.1. Разработка и совершенствование правового 

регулирования по организации бюджетного 

процесса 

Финансовое 

управление 

 

Итого, 

в том числе:                       

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Организация планирования и исполнения 

расходов местного бюджета 

Финансовое 

управление 

 

Итого, 

в том числе:                       

51 332,2 0,0 0,0 0,0 17 129,2 16 951,2 17 251,8 

местный 

бюджет 

51 332,2 0,0 0,0 0,0 17 129,2 16 951,2 17 251,8 

3. Подпрограмма № 3 «Управление муници-

пальным долгом муниципального образова-

ния» 

Финансовое 

управление 

 

Итого, 

в том числе:                       

450,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0 

местный 

бюджет 

450,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0 

3.1. Обеспечение проведения единой политики 

муниципальных заимствований, управления 

муниципальным долгом муниципального 

образования в соответствии с Бюджетным 

кодексом РФ 

Финансовое 

управление 

 

Итого, 

в том числе:                       

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Планирование бюджетных ассигнований на 

обслуживание муниципального долга муни-

ципального образования 

Финансовое 

управление 

 

Итого, 

в том числе:                       

450,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0 

местный 

бюджет 

450,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0 

 ВСЕГО по программе: Итого, 

в том числе:                       

51 782,2 0,0 0,0 0,0 17 279,2 17 101,2 17 401,8 

местный 

бюджет 

51 782,2 0,0 0,0 0,0 17 279,2 17 101,2 17 401,8 

 


